

Advokátní kancelář

JUDr. Lubomír Málek JUDr. Marcela Málková

Havlíčkův Brod, Horní 6, tel., 569424412, 569424413, e-mail: malek@hbnet.cz

19.10.2020

Vážený pane,

v zastoupení Městyse Trhová Kamenice reaguji na Vaše Sdělení a žádost o informace dle zák.č. 106/1999 Sb. ze dne 14.10.2020.

K jednotlivým Vaším požadavkům sděluji:

- 1) Pozemek č.parc. 3173, kú. Trhová Kamenice, není ve vlastnictví městyse, městys nezkoumá, kdo a jakým způsobem pozemky obdělává. To je věcí vlastníka pozemku.
- 2) Městysu je známo, že došlo na místě samém dne 29.9.2020 ke společnému jednání za účasti pana [] ne ale k žádné konečné dohodě. Pozemek č.parc. 3164 je ve vlastnictví městyse a o způsobu jeho využití rozhoduje zastupitelstvo na základě písemné žádosti. Ta byla panem [] podána dne 9.10.2020.
- 3) Nařízení na odstranění elektrických ohradníků se vztahuje na veškeré pozemky ve vlastnictví městyse. Nikomu nebyl udělen souhlas na tyto pozemky umístit elektrické ohradníky.
- 4) Jestli může být skot na pozemcích soukromého vlastníka, městys neví, stejně tak nedokáže posoudit, zda skot uteče.
- 5) Pan [] bude moci převést skot z pozemku č.parc. 3184 na pozemek č.parc. 3182 přes obecní pozemek pouze v případě, že mu to zastupitelstvo svým usnesením umožní. Pokud

toto zastupitelstvo neumožní, nebude městys řešit kudy bude pan [] skot převádět, ale určitě to nebude možné bez souhlasu městysy přes obecní pozemek.

- 6) Městys doposud neví o jakou dohodu pan [] usiluje. Pokud si on nebo pan [] požádá o pronájem obecního majetku bude o jeho žádosti rozhodnuto.
- 7) Městys neuzavřel s panem [] ani s panem [] žádnou pachtovní smlouvu, stejně tak nebyla platně uzavřena žádná předběžná dohoda. Již několikrát jste byl poučen o možnosti pana [] požádat o možnosti využití obecního pozemku, tato žádost byla podána. Bude o ní v nejbližším jednání zastupitelstva rozhodnuto.

K ostatnímu obsahu Vašeho sdělení se nebudu vyjadřovat, neboť jsem zcela konkrétně zodpověděl Vaše dotazy. Prosím ale o upřesnění koho vlastně zastupujete, zda pana [] nebo i pana [] (tuto plnou moc jsem nezaznamenal).

Povinností městysu není zajišťovat umožnění podnikatelské činnosti, kterou si dohodnou soukromí vlastníci nebo uživatelé pozemků.

Pokud jsem nezodpověděl některý z Vašich dotazů určitě tak po Vašem upřesnění učiním. Určitě ale bude jednodušší, když nadále nebudete zbytečně uplatňovat žádosti dle zák. č. 106/1999 Sb., já Vám i tak vždy odpovím. Pokud ale budete nadále na této formě trvat budu Vám důsledně odpovídat, že požadované informace městys nemá, což je pravda (těžko může vědět, co udělá skot na pastvě).

V souladu s obecnou plnou mocí, kterou příkládám, budete muset nadále veškerou Vaši korespondenci vést výlučně mým prostřednictvím, jinak na ni nebude reagováno. Pokud to porušíte, nebude nadále akceptována ani Vaše plná moc.

S pozdravem

JUDr. Lubomír Málek
advokát

Příloha: plná moc